
   年 度
区 分

総 数 園 児 数 1,942 1,942 1,923 1,854 1,824

（ ）内は定数 学 級 数 77 79 77 75 75

教 員 数 129 129 128 126 130

か や の 園 児 数 112 131 117 119 105

学 級 数 4 5 4 4 4

(175) 教 員 数 7 7 6 6 7

せ い な ん 園 児 数 68 72 70 71 68

学 級 数 4 4 4 4 3

(175) 教 員 数 7 7 6 6 6

と ど ろ み 園 児 数 8 5 14 32 45

学 級 数 1 1 1 1 2

( 35) 教 員 数 2 2 2 3 4

ひ が し 園 児 数 93 88 84 92 82

学 級 数 4 4 4 4 4

(175) 教 員 数 7 7 7 6 6

な か 園 児 数 109 108 106 95 98

学 級 数 4 4 4 4 4

(175) 教 員 数 6 6 6 5 6

と よ か わ 園 児 数 98 78 76 71 75

み な み 学 級 数 4 4 4 3 3

(175) 教 員 数 7 7 7 4 6

園 児 数 488 482 467 480 473

小 計 学 級 数 21 22 21 20 20

教 員 数 36 36 34 30 35

粟 生 園 児 数 249 258 246 228 219

学 級 数 10 10 10 10 10

(330) 教 員 数 14 14 14 15 15

箕 面 桜 ケ 丘 園 児 数 325 350 356 345 339

学 級 数 12 12 12 12 13

(380) 教 員 数 17 18 18 19 19

箕 面 天 使 園 児 数 101 87 72 35 -

学 級 数 3 3 2 2 -
(200) 教 員 数 9 9 7 6 -

牧 落 園 児 数 61 60 69 72 74

学 級 数 3 3 3 3 3

(120) 教 員 数 5 5 5 5 7

箕面学園附属 園 児 数 158 156 169 158 170

学 級 数 7 8 8 8 8

(280) 教 員 数 10 11 13 12 12

若 葉 園 児 数 275 273 274 254 242

学 級 数 11 11 11 10 11

(280) 教 員 数 20 18 19 18 19

聖 母 被 昇 天 園 児 数 285 276 270 282 307

学 院 学 級 数 10 10 10 10 10

(310) 教 員 数 18 18 18 21 23

園 児 数 1,454 1,460 1,456 1,374 1,351

小 計 学 級 数 56 57 56 55 55

教 員 数 93 93 94 96 95

資料：教育委員会事務局子ども部幼児育成課、各私立幼稚園
＊　　各年５月１日現在「学校基本調査」
＊＊ 「教員数」は、園長を含む。

22

１． 幼稚園の状況（園児数等）

市

立

21

（単位：人）

私

立

18 19 20



区分

年度 ※ ※

18 258 37 6,967 145

19 258 39 6,898 156

20 261 43 7,019 167

21 271 46 7,048 186

22 13 270 47 7,177 201 29 46 41 34 33 18

箕 面  20  3   517 13 1

止 々 呂 美   8  2   131  9 1

萱 野  24  6   583 23

北  13  3   270 11

南  17  2   452 10

西  31  5   872 22

東  22  4   632 16

西 南  23  3   672 20

萱 野 東  27  5   743 20 2

豊 川 北  18  3   447 10

中  24  4   676 15

豊 川 南  28  4   840 20

萱 野 北  15  3   342 12

（単位：人）

区分 生　徒　数

年度 ※

18 12 

19 11 

20 15 

21 17 

22 20 

 5

 1

 2

 3

 4

 2

 3

28  70  1,079    20  1,094    

3,090    

22  957    

1,035    13  

954    28  1,049    

55  942    

1,220

7  108 205 15 3,130    

16 2,966    

3,037    

365 20 1,189 1,193

14  977    

14  28  1,044    13  980    

13  1,025    

68

1,219 1,185 1,171

128

85 63

105 4 91

※ ※

1,189 191,142 28

１　　　　年 ２　　　　年

3 147

1,173 36 1,144 31

1,16921

16  

2 61 1

1 109 1

149

1,173 20 1,175 231,134 28 1,132 26

193    4  160    4  536    11  183    3  

134    96    1  358    3  128    2  

240    3  180    4  651    17  231    10  

177    4  172    4  529    9  180    1  

120    6  138    4  398    11  140    1  

35    13    12    10    

218    5  201    9  623    17  204    3  

13  62  1,087    21  

2,992    43  963    14  

40  

３　　　　年

51 2 61

1,020    13  1,009    

※ ※

129 135 6
56 1 45 3

2139

7 99 2 109

3 141 6

128 114 117

3 112

75 1 74 2 68 5 78

7 107 2

138 2 129 4 126 4 110

102 2

103 4 111 1 117 2 108 4

159 3

99 3 95 3 122 2 96 4

128 5 154 6 144 2 150 2 137

8786 68 63 2

100 2

43 51 44 49 1 39 44

499 5 89 5

75 4 94

29 35 22 18 16 11

90 2 89 176 2 93 3

1,200

27 1,086 32

25

1,163 25 1,208 28

1,198

1,201 21

1,178 39 1,184 39 1,165 32 1,152 30

1,193 25 1,091 321,137 1,165 1,180 2525 17

※ ※※ ※ ※ ※

（単位：人）

１ 年 ２ 年 ３ 年 ４ 年 ５ 年 ６ 年

17

＊＊　「※欄」は支援学級・生徒数（内数）である。

資料：教育委員会事務局教育推進部学校管理課
＊　　各年５月１日現在「学校基本調査」

 17  32

 28

 31

 23

16

16

 42

第 五

第 六

 103

 22

  4

 13

 18

 21

 13

第 四

止 々 呂 美

第 二

第 三

＊　　各年５月１日現在「学校基本調査」 
＊＊　「※欄」は支援学級・児童数（内数）である。

16

 4

14

17

 10

第 一

7

 39

学 級 数学 校 数

7

教 員 数

197

7  97

２． 児童・生徒数等の状況

その１　市  立  小  学  校

学 校 数 学 級 数 教 員 数 教員１人 児 童 数

21

22

22

当 た り

児 童 数

19

19

20

20

20

16

22

 27

 34

25

12

16

17

 40

17

 27

13 340

 36

 11

366

 27

13

13 346

13 347

 19
22

16

190

 30

 28

 31

 39

 16

 95 186 16

18

資料：教育委員会事務局教育推進部学校管理課

その２　市  立  中  学  校

教 員 １ 人 当 た り

7  95 183 17

5

3

4

2

7

1

1

99

1

5

5

3

4

118 2

126

2  

1

2  

4

67 85 1

生 徒 数



聖母被昇天学院

＊　平成22年５月１日現在「学校基本調査」

聖母被昇天学院

千 里 国 際 学 園

資料：各学校
＊　平成22年５月１日現在「学校基本調査」

園児数の推移

児童・生徒数の推移

６年学級数 教員数 児童数 １年 ２年

その３　私　立　小　学　校

10     54 194 59 64

３年

59

71

その４　私　立　中　学　校

２年

12     

学級数 教員数 生徒数

（単位：人）

（単位：人）

16 197 51 66

46 48 54

80

１年

４年 ５年

12 23 302 43 52

３年

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

17 18 19 20 21

人

年

市
立
小
学
校

市
立
中
学
校

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

18 19 20 21 22

市立
幼稚園

私立
幼稚園

人

年



区 分

年 度

18

19

20

21

22

資料：教育委員会事務局子ども部幼児育成課

区 分

建物敷地

年 度

18 117,784

19 117,784

20 124,721

21 124,721

22 124,721

資料：教育委員会事務局教育推進部学校管理課

区 分

建物敷地

年 度

18 85,298

19 85,298

20 94,957

21 94,957

22 94,957

資料：教育委員会事務局教育推進部学校管理課

区 分 小 学 校 中 学 校

年 度

18

19

20

21

22

資料：教育委員会事務局教育推進部学校管理課

20.8 24.3

405 271 134

25.7

242

227

21.6 24.6

30.5 14.2 13.1 54.7

66,722

20.9 22.6

31.2 14.5 13.4 55.7

13.1

校 地 面 積

99  

9,523

57,502

219,007

22.5

94,286

屋　内

運動場

30.1

9,220

14.2

63,564

建物面積

101,556

92,033

101,556 92,033

54,837

50.7

90,175

219,007

普 通
校地面積

（単位：㎡）

76,120

134

207,959

261

6,675

128

260 130

屋 外
校地面積

6,675

133 219,007 94,286

270 94,286

一般校舎 屋　内

建物面積

97,956 9,11088,846

98,024

407

9,523

101,556

40492,033

9,523

4,888 27

4,888 27

236

54,837 8,727 228

9,220 234

31.1 14.4 13.4 55.4

76,120

63,564 96  132 153,999 68,701

9,220

8,727

105  

96  

384

88,914 9,110 390

23.014.1

57,502

運 動 場 面 積

（単位：㎡）

その４ 生徒（児童）１人当たりの学校施設占有面積

29.8 12.9 51.5 21.2

教 室 数

教 室 数

建 物 面 積 運 動 場 面 積

一般校舎

256

4,912

運動場

教 室 数

66,722

３． 市 立 学 校 施 設 の 状 況

その１　幼　 　稚　　 園

その２ 小　　 学 　　校

（単位：㎡）

建 物 面 積

屋 外 運 動 場 建 物 敷 地

校 地 面 積

4,888

28

11,662

4,98711,662

11,662 4,987

11,662 4,987 6,675

56,00965,229

運 動 場

131

207,959

特 別

運 動 場

90,175

135 171,077

校 地 面 積

132 153,99995  

建 物 面 積

68,701

171,077

146 171,077

76,120

27

屋 外

その３　中　　 学　　 校

普 通

4,987

（単位：㎡）

6,675

6,675

特 別

4,912 28 11,662 4,987



区 分 小 学 校

受診者数 近 視 耳 疾 患 心 臓 結　核

年 度 疾 患

17 6,955 1,765 407 26   －

18 6,967 1,441 398 27   －

19 6,899 1,504 465 15   －

20 7,019 1,645 517 3   －

21 7,048 1,491 438 3   －

区 分 中 学 校

受診者数 近 視 耳 疾 患 心 臓 結　核

年 度 疾 患

17 2,969 1,607 111   24 －

18 2,992 799 104   23 －

19 3,037 829 137   17 －

20 2,966 809 120   3 －

21 3,090 805  22 115   3 －

資料：教育委員会事務局教育推進部学校教育課
＊　　各年５月１日現在「学校保健統計調査」

区 分

年 度 学 校 数

18 13

19 13

20 13

21 13

22 13

区 分

年 度 学 校 数

18 7

19 7

20 7

21 7

22 7

生 徒 数

2,966 21

3,090 29

2,992 14

3,037 15

1

中　学　校
実　 施　 数

13 7,1777,177

13

13

35

 60

学 校 数

13

児 童 数

137,019

うち完全給食

生 徒 数学 校 数

14  40

 51

7,048

小 　学 　校

19

6,898 13

6,967

7,019

6,96713

6,898 13 6,898

うち完全給食

816  

2,397

558  

581  2,248

247

225

335 581  

要注意

鼻の疾患

297   750  

243   

４． 市立学校の疾病状況

（単位：人）

未 処 置

の う 歯

栄 養

261   

眼疾患等

523  

347   

352   

要注意

栄 養

68  

45  

87  

95  

68  

未 処 置

の う 歯

児 童 数学 校 数

703  

1,904

2,405

鼻の疾患

169

2,412

927  

660  

671  

５． 市立学校の給食状況

 58

眼疾患等

25113

8

1

＊　　各年５月１日現在「学校給食基本調査」
＊＊　中学校での完全給食は止々呂美中学校で実施

資料：教育委員会事務局教育推進部学校管理課

1 1 29

3,130 351 1

13

児 童 数

実　 施　 数

6,967

14

7,048

7,019

1

生 徒 数学 校 数

7,04813

7,177

21

1 1 15

11



（単位：人）

区 分

学校名 男 女

１ 国 際 教 養 科 11    69    80    80    

普 通 科 129    151    280    280    

２ 国 際 教 養 科 7    75    82    80    

普 通 科 113    126    239    240    

３ 国 際 教 養 科 6    70    76    80    

普 通 科 124    112    236    240    

390    603    993    1,000    

 1 入 学 年 次 107    123    230    240    

府 立 箕 面 東  2 中 間 年 次 88    141    229    240    

高 等 学 校  3 卒 業 年 次 84    118    202    240    

279    382    661    720    

178    49    227    

115    37    152    

90    28    118    1,650    

383    114    497    

0    64    0    80    

聖母被昇天学院 0    63    0    80    

高 等 学 校 0    49    0    80    

0    176    0    240    

31    57    88    96    

関西学院千里国際 27    56    83    96    

高 等 部 34    57    91    96    

92    170    262    288    

資料：各学校
＊　　平成22年５月１日現在「学校基本調査」
＊＊　府立箕面東高等学校は平成17年度入学生から多部制単位制を導入

計

生 徒 数

計

３

１

２

３

計

計

６． 高 等 学 校 の 状 況

１

２

３

計

１

２

府立箕面高等学校

箕面学園高等学校

定 数学
年



資料：大阪大学

資料：大阪大学

資料：大阪大学
＊（  ）は女子内数

７． 大学（大学院）・短期大学の状況
（単位：人）

大阪大学大学院言語文化研究科(言語社会専攻)

課 程 専 攻 収 容 定 員 １ 年 ２ 年 ３ 年 合 計

66 (46) 117 (87)(41)博 士 前 期 課 程 言 語 社 会 専 攻 5170

博 士 後 期 課 程 言 語 社 会 専 攻 2239

３ 年 ４ 年 合 計

(13) 56 (35)(13) 15 (9) 19

コ ー ス

定 員

１ 年 ２ 年

昼間主コース

計

3 (1) 1 (0) 33 (24) 247 (181) 284 (206)

夜間主コース 2 (2) 5 (2) 17 (8) 87 (52) 111 (64)

5 (3) 6 (2) 50 (32) 334 (233) 395 (270)

昼間主コース 5 (1) 24 (8) 163 (120) 885 (620) 1,077 (749)

夜間主コース 2 (0) 10 (6) 22 (17) 173 (114) 207 (137)

計 7 (1) 34 (14) 185 (137) 1,078 (734) 1,284

3,514 (2,423)

(886)

合 計 674 (458) 666 (439)

＊（  ）は女子内数

1,392 (967)782 (559)

（単位：人）

大阪大学研究生(箕面地区）

所 属
留 学 生

留 学 生 以 外 合 計
国 費 私 費

91(47)大 学 院 43(30) 47(16) 1(1)

大阪大学大学院言語社会研究科

課 程 専 攻 収 容 定 員 １ 年 ２ 年 ３ 年 合 計

博 士 前 期 課 程

地域言語社会専攻

国際言語社会専攻

計

7 (5)

(14)

7 (5)

1 (0) 1

8 (5)

(0)

8 (5)

25博 士 後 期 課 程 言 語 社 会 専 攻 (14)25

＊（   ）は女子内数

662 (454) 626

収容定員
３年次編

学定員

（単位：人）

大阪大学外国語学部

学科

(423)2,340 10 (1,267)547 (390) 0 (0) 1,835

地
域
文
化
学
科

国
際
文
化
学
科

外
国
語
学
科



660

＊＊ 平成22年5月1日現在「学校基本調査」

80

80

100

100

360

90

合計 127 (57) 340

80

3 39 (17) 90

(39) 

244 (177) 

31 (14) 

80

57

幼 児 教 育 ・ 保 育 科

合計

健康科学部
健康こども学科

1

2

4

健康科学部
健康栄養学科

調 理 製 菓 学 科

大 学 名 学 科 学 年

4

総　　　　　　計

合 計

＊＊　（　）は女子内数

大 阪 青 山 短 期 大 学

1

2 (33) 

（単位：人）

大 学 名 学 科 学 年 学 生 数 入 学 定 員

58

57 (26) 80

80

80

80

80

320

57

64

(46) 

(48) 

（単位：人）

＊＊＊（  ）は女子内数

1

＊ 　健康こども学科は、平成20年4月1日開設

3

2

(44) 

65

＊　　平成22年5月1日現在「学校基本調査」

2

1

(234) 

大 阪 青 山 大 学

(45) 調 理 製 菓 学 科

入 学 定 員

371

262 (210) 

(65) 76

学 生 数

(67) 

49



（人）

1

1

資料：各学校 
＊　　平成２２年５月１日現在「学校基本調査」

区分

年度 人 員

17 16

18 18

19 19

20 24

21 8

資料：教育委員会事務局教育推進部学校管理課

区分

年度 人 員

17 52

18 55

19 58

20 65

21 44

資料：教育委員会事務局教育推進部学校管理課

区分 総　数

年度

17 6,137  267   

18 6,404  281   

19 10,404  2,273   

20 12,798  3,385   

21 14,166  3,491   

資料：教育委員会事務局教育推進部教育センター

                -14,784,000

ぴあ21

11． 教 育 相 談 実 施 状 況

16,368,000    -

らいと

相 談 課

子ども家庭

（内訳）

人 員

4   

6   

3,400,000

3,900,000

貸 付 額

12   

給 与 額

3,250,000

1,000,000

1,500,000

人 員

－

3,513   

4,450,000

高　　　校（給与）

13   

                -

60,000   

青少年指導

センター

                -

10   2,500,000

1,096   

2,048  

2,153  

396  

1,992  

510   

390  

588  

801  3,253  

2,895  1,075  

2,358  

5,514   

－

2,790  

4,168  

4,660,000    

そ の 他

（単位：回）

教 職 員

3,270  2,503  

保 護 者

10,200,000    

2,400,000

1,200,000

62

50

貸 与 額

1  

総　　　数
大　　　学

1,032  

2,400,000

2,800,000

高　　　校（貸与）

12   

6   

14   

116    

43    

135    

14,190,000

 ３学科

 １課程

   -

貸 付 額

13,398,000

人 員

生 徒 数

計

貸 付 額

251    

人 員

女男

貸 付 額

89    46    

８．　専 修 学 校 ・ 各 種 学 校 の 状 況

（単位：人、円）

高　　　校

学 校 数

９． 入 学 準 備 金 貸 付 状 況

区 分

専 修 学 校

各 種 学 校

学 科 数 ･

課 程 数

本 人
教　　育

センター

人　  権

教 育 課

5,152  

5,390  100  251   

5,249  299  466   

5,523  270  

235  

   -

5,300,000

5,340,000    

60 5,970,000    

10．　奨 学 資 金 貸 付 及 び 給 与 状 況

6,060,000    

（単位：人、円）

大　　　学（貸付）

55

1,600,000 8   1,600,000- -

11,616,000    -                 - 41

5,320  563  1,327  1,413   5,543   2,072  4,495  4,108  



施設名

年度

17

18

19

20

21

施設名

年度 利用人数

17 2,626 2,022

18 2,911 2,205

19 2,108 1,510

20 1,621 1,502

21 1,680 1,499

施設名 市 民 メイプル 箕面文化

会 館
ホ ー

ル
・交流セ
ン タ ー

１日平均

年度 利用件数 利用件数 利用件数 入館者数

17 3,308 1,722 4,308    4,028 249 16.1

18 3,369 1,697 3,822   15,404 197 78.2

19 3,397 1,744 5,274 16,584 295 56.2

20 3,556 1,770 6,140 17,453 295 59.2

21 3,558 1,809 6,091 15,426 297 51.9

資料：教育委員会事務局生涯学習部生涯学習センタ－・公民館担当 ＝箕面文化・交流センター

　　　教育委員会事務局生涯学習部文化財保護担当＝郷土資料館
      人権文化部市民文化ホール担当＝市民会館、メイプルホール

4,711 75,462      

14,303    

4,923 71,255

55,8093,998

3,956

西 南 公 民 館

70,492

6,037

4,041 53,537

5,409 91,813

5,048 72,358

64,453

99,454      

111,385      

5,032104,197

利 用 人 数 利 用 件 数

6,095 106,683 5,507

〃〃〃〃

入館者数 開館日数

12． 社会教育施設等の利用状況

中 央 東

利 用 人 数

生 涯 学 習 セ ン タ ー

（単位：件、人）

利 用 件 数

（単位：件、人、日）

郷 土 資 料 館

会 議 室 等

移転移転移転移転によりによりによりにより施設利用廃止施設利用廃止施設利用廃止施設利用廃止

99       

4,784 90,811      

資料：教育委員会事務局生涯学習部生涯学習センタ－・公民館担当

利 用 人 数利 用 件 数

4,618

利 用 件 数

第 四 中 学 校 利 用 を 除 く

（単位：件、人）

13,503    

〃〃〃〃

73,082      

四 中 開 放 教 室

利用件数

4,011 68,845 15,462    

〃〃〃〃

施 設 利 用 件 数

3,893 16,135    

15,504    



施設名

利用件数 利用者数

テニス プ ー ル

年度 コート

17 10,165 3,538 2,765 743 3,119 17,695

18 8,267 3,057 1,836 704 2,670 18,078

19 6,876 2,311 1,827 731 2,007 18,251

20 7,255 2,747 1,879 798 1,831 19,699

21 7,085 2,782 1,800 731 1,772 16,407

＊　平成18年度以降について件数が減少しているのは、コマ数を件数換算に変更したため

施設名

利用件数 利用者数

テニス 多 目 的 プ ー ル

年度 コート グラウンド

17 16,230 2,718 12,441 1,071 10,567

18 12,538 2,501 9,413 624 11,749

19 10,884 1,936 8,341 607 11,993

20 11,430 2,336 8,241 853 13,704

21 11,044 2,322 7,864 858 10,833

資料：教育委員会事務局生涯学習部文化スポーツ課
＊　平成18年度以降について件数が減少しているのは、コマ数を件数換算に変更したため

施設名

利 用 利 用

件 数 学 校 青 少 年 一 般 関 係 機 者 数 関係機

年度 団 体 団 体 団 体 関 団 体 関団体

17 488 31 74 339  44 18,526 3,552

18 478 26 76 315  61 18,556 4,655

19 493 43 80 307  63 18,660 4,645

20 515 33 73 355  54 20,597 5,202

21 742 64 111 497  70 19,317 5,407

資料：教育委員会事務局子ども部子ども家庭総合支援室青少年育成担当

青少年教学の森野外活動センター

団 体

2,479

12,572

団 体

 3,719

－

 4,041 7,708   －

3,865 3,569 6,476

 3,340 7,493   －

（単位：件、人）

8,3043,118

4,066

（単位：件、人）

団 体小 人大 人

第 一 総 合 運 動 場

 6,831 11,193 54   

9,221   

 7,072

－

第 二 総 合 運 動 場

 6,772

 5,557

25   

6,848   

団 体

学 校

団 体

青少年 一 般

－ 4,483

 4,082 7,911   

2,707 8,201

3,315 9,1102,970

3,273 2,946 7,796

 6,166

（単位：件、人）

小 人

11,508 21   

55   

大 人

10,449 401   

11,454

体育館

体育館

野 球 場武 道 館



資料：教育委員会事務局子ども部子ども家庭総合支援室青少年指導センタ－

区分

年度

17

18

19

20

21

区分

年度

17

18

19

20

21

区分

年度

17

18

19

20

21

資料：教育委員会事務局生涯学習部中央図書館
＊　　回転率＝（図書貸出冊数÷開架蔵書冊数）

756

30,333

53,264 23,993 29,271 82,960 59,344 23,616 5.24 3.1

265,072

21,320

東図書館

634,869

117,767 77,820 39,947

50,483 22,749 27,734 76,464

60,953 25,139

図 書

54,850 21,614

40,812 29,245

一 般

10,567 

西南図書館

19,489 9,756 

19,933 10,039

31,887

623,124 257,710

664,170 276,755

一 般

図 書 図 書

児 童

児 童

図 書

18

396       78       

390       35       

17

施設

（単位：件）

小 学 校 中 学 校

青　少　年　指　導　セ　ン　タ　ー

相 談 件 数

青 少 年

高 校 生年度

62

図 書

58       279       

162       

531       

18

275       3973       19

児 童一 般

図 書

桜ヶ丘図書館

669,238 274,408

萱野南図書館

5,437 

83,494

用 図 書

5,418 

82,355 5,665 

119

3.222,594

29,677

31,028

6,050 

図 書

一 般 配 本 所

4.91

101,537 71,204

回 転 率

201       

（単位：冊）

13． 図　　　書　　　館

その１ 配 置 別 蔵 書 数

119       32       20

588       

280,114

94       

そ の 他

801       

21

総 数

中央図書館

1327 193 135 243

169,690

121,074 80,262

689,404

21,588

20,483

50,749

112,299 

図 書

コーナー

萱野中央人権文化センター

28,846

図 書

一 般

図 書

10,902 

97,18010,310 

95,190

3.1

72,966103,994

5.25

（参　考）

82,077

図 書

66,398 28,792

一 般 児 童

図 書

54,425 24,486 29,939 86,092

106,631 75,808 30,823

67,503

児 童

176,242 82,780

191,695 82,982 5,437 

187,843

186,894

21,903 4.98

3.2

78,776 56,182

図 書

児 童

110,787 71,916 38,871

30,793

32,490

39,60372,696

124,553 82,673 41,880 29,972

57,129 27,299 29,830 91,005 64,527 26,478 5.35 3.1

市民一人
当 た り
蔵書冊数

市 民 一 人
当 た り
蔵 書 冊 数

市 民 一 人
当 た り
蔵 書 冊 数

市 民 一 人
当 た り
蔵 書 冊 数

市民一人
当 た り
蔵書冊数

市 民 一 人
当 た り
蔵 書 冊 数

市 民 一 人
当 た り
蔵 書 冊 数

市 民 一 人
当 た り
蔵 書 冊 数



区分

年度

17

18

19

20

21

区分

年度

17

18

19

20

21

資料：教育委員会事務局生涯学習部中央図書館

区分

年度

17

18

19

20

21

　　　生涯学習部生涯学習センター・公民館担当＝幼・小・中学校PTA
　　　文化スポーツ課＝スポーツ少年団

年度

区分

　総数

男 

女 

資料：教育委員会事務局子ども部子ども家庭総合支援室青少年育成担当

貸出数所蔵数

「 録 音 図 書 」

6   346 4   116 

6   410 4   

1,333,684  394,562    22,679    

視 力 障 害 者 用

1,306,271  375,730    267,352    

368,947    20,641    1,136    

2,57174,077

62,540

貸出冊数
西 南 図 書 館

当 た り

2,481

その２ 図書資料・録音図書の貸出状況（個人貸出）

（単位：冊、本）

中 央 図 書 館 配 本 所 東 図 書 館

総 　数

移 動 図 書 館

16,938    

1,741    

市民一人

1,502    

1,362    

22,913    1,375    

1,281,807  

センター図書コーナー
桜ヶ丘図書館

萱野中央人権文化
萱野南図書館

1,291,473  376,326    21,339    

361,877    

1,271,614  

264,941    

252,245    

268,411    

254,721    

8       

15       

4       

11       

2       

15       

13       

5       

13       

21

13       

6   

15       

2       

24   8   138 126 

152 54   1,614 124 8   

17

55   1,662 

15． 青少年海外派遣の状況

18

資料：教育委員会事務局子ども部子ども家庭総合支援室青少年育成担当＝こども会、ボーイスカウ
ト、

19

（単位：人）

20

1,692 55   386 4   

124 445 4   56   1,675 6   

ス カ ウ ト

ボ ー イ

人 員

92,845   178,309

こ ど も 会

団体数

90,360   184,676 81,615

人 員団体数人 員

11,065

24   11,093

24   11,077

11,0288   

1,235303,477   81,402   189,130 10.1

1,76682,586   183,086

人 員団体数団体数

少 年 団

（単位：団体、人）

ス カ ウ ト

人 員

288,896   10.0

4   

282,050   

10.2

93,087

ガ ー ル

139 

140 8   

87,796   180,186 84,246 285,497   

55   1,623 6   366 

2,637 1,256

2,69910.5 1,970

11,231

282,250   10.1 2,746 2,041

学 校 Ｐ Ｔ Ａ

14． 社会教育関係団体状況

団体数

ス ポ ー ツ 幼 ・ 小 ・ 中

139 24   

8   134 24   


